
附属様式１ 令和5年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 5 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

5 5 15 第1四半期分 320,000 320,000
1 5 5 8 事務用品購入 903 903 319,097
2 5 5 12 事務用品購入 1,316 1,316 317,781
3 5 5 15 概算払い　5月、6月分 30,000 30,000 287,781
4 5 5 17 5月分ガソリン代 2,500 2,500 285,281
5 5 5 25 地方議員研究会　研修会　参加費 15,000 15,000 270,281
6 5 5 29 地方議員研究会　研修会　参加費 15,000 15,000 255,281
7 5 5 31 全国災害ボランティア議員連盟 年会費 3,000 3,000 252,281
8 5 6 2 地方議員研究会　研修会　参加費 5,000 5,000 247,281
9 5 6 12 6月分ガソリン代 2,853 2,853 244,428
10 5 6 12 5月分電気代 5,878 5,878 238,550
11 5 7 12 6月分電気代 6,556 6,556 231,994
12 5 6 26 5月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 229,783
13 5 7 25 6月分インターネット、固定電話代 2,217 2,217 227,566
14 5 6 26 5月分携帯電話代 3,447 3,447 224,119
15 5 7 25 6月分携帯電話代 3,444 3,444 220,675

5 7 5 第2四半期分 480,000 700,675
16 5 7 5 ガソリン代 2,980 2,980 697,695
17 5 7 5 北國新聞 6月分 4,400 4,400 693,295
18 5 7 10 概算払い　7月、8月、9月分 30,000 30,000 663,295
19 5 7 13 子育て支援研修会 3,000 3,000 660,295

20 5 7 20 金沢都市圏新交通導入議員連盟　年会費 5,000 5,000 655,295
21 5 7 24 事務用品購入 987 987 654,308
22 5 7 28 ガソリン代 2,814 2,814 651,494

23 5 7 31
社会新報・月刊社会新報（2023年7月～
2024年3月分） 12,510 12,510 638,984

24 5 8 4 北國新聞 7月分 4,400 4,400 634,584
25 5 8 19 ガソリン代 2,996 2,996 631,588

26 5 8 25
月刊北國アクタス（2023年8月号～2024年
4月号） 6,675 6,675 624,913

27 5 9 3 ガソリン代 3,233 3,233 621,680
28 5 9 5 北國新聞 8月分 4,400 4,400 617,280
29 5 9 25 ガソリン代 3,048 3,048 614,232
30 5 8 14 7月分電気代 8,460 8,460 605,772
31 5 9 13 8月分電気代 7,409 7,409 598,363
32 5 10 13 9月分電気代 6,247 6,247 592,116
33 5 8 25 7月分インターネット、固定電話代 2,217 2,217 589,899
34 5 9 25 8月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 587,688
35 5 10 25 9月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 585,477
36 5 8 25 7月分携帯電話代 3,446 3,446 582,031
37 5 9 25 8月分携帯電話代 3,447 3,447 578,584
38 5 10 25 9月分携帯電話代 3,451 3,451 575,133

5 10 5 第3四半期分 480,000 1,055,133
39 5 10 4 北國新聞 9月分 4,400 4,400 1,050,733
40 5 10 10 概算払い　10月、11月、12月分 50,000 50,000 1,000,733

41 5 10 5
金沢都市圏新交通導入議員連盟　視察
（10月16～17日） 46,140 46,140 954,593

42 5 10 17 ガソリン代 2,942 2,942 951,651
43 5 10 20 会派九州視察（10月24～26日） 90,496 90,496 861,155
44 5 11 4 北國新聞　10月分 4,400 4,400 856,755

45 5 11 6
石川中央都市圏議会連絡会　行政課題研
究会　意見交換交流会 5,000 5,000 851,755

46 5 11 8 ガソリン代 2,798 2,798 848,957
47 5 11 15 行政視察（山口、北九州） 58,072 58,072 790,885
48 5 12 4 ガソリン代 2,921 2,921 787,964
49 5 12 25 いしかわ若手議員の会　意見交換会 5,000 5,000 782,964
50 5 12 29 ガソリン代 3,097 3,097 779,867

支払年月

黒 口 啓 一 郎

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書 収入 残高
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附属様式１ 令和5年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 5 年度 （単位：円）
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支払年月

黒 口 啓 一 郎

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書 収入 残高

51 5 11 14 10月分電気代 6,448 6,448 773,419
52 5 12 13 11月分電気代 10,000 10,000 763,419
53 6 1 17 12月分電気代 14,890 14,890 748,529
54 5 11 27 10月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 746,318
55 5 12 25 11月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 744,107
56 6 1 25 12月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 741,896
57 5 11 27 10月分携帯電話代 3,452 3,452 738,444
58 5 12 25 11月分携帯電話代 3,455 3,455 734,989
59 6 1 25 12月分携帯電話代 3,447 3,447 731,542

6 1 5 第4四半期分 480,000 1,211,542
60 6 1 10 概算払い　1月、2月、3月 50,000 50,000 1,161,542
61 6 1 22 ガソリン代 3,030 3,030 1,158,512
62 5 12 4 北國新聞　11月分 4,400 4,400 1,154,112
63 6 1 4 北國新聞　12月分 4,400 4,400 1,149,712
64 6 2 4 北國新聞　1月分 4,400 4,400 1,145,312
65 6 3 4 北國新聞　2月分 4,400 4,400 1,140,912
66 5 11 17 ホームページ利用料 50,892 50,892 1,090,020

67 6 3 4
黒口啓一郎議会活動報告Vol.1
制作費・印刷費 132,000 132,000 958,020

68 6 2 13 1月分電気代 14,459 14,459 943,561
69 6 3 12 2月分電気代 13,436 13,436 930,125
70 6 4 11 3月分電気代 14,381 14,381 915,744
71 6 2 26 1月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 913,533
72 6 3 25 2月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 911,322
73 6 4 25 3月分インターネット、固定電話代 2,211 2,211 909,111
74 6 2 26 1月分携帯電話代 3,446 3,446 905,665
75 6 3 25 2月分携帯電話代 3,445 3,445 902,220
76 6 4 25 3月分携帯電話代 3,447 3,447 898,773
77 6 2 14 ガソリン代 2,902 2,902 895,871
78 6 3 27 ガソリン代 2,956 2,956 892,915
79 6 3 31 会派共用費概算払分精算金 4,000 896,915
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附属様式１ 令和5年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 5 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

支払年月

黒 口 啓 一 郎

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書 収入 残高

1,764,000 202,708 38,000 182,892 0 0 10,000 0 58,785 0 135,703 160,000 78,997 867,085 896,915
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